
LEDUSSKAPJA AR
SALDĒTAVU

STATENISKA
LEDUSSKAPJA-SALDĒTAVAS



Lai saņemtu izsmeļošākus norādījumus un
padomus, lūdzu, ieskatieties vietnē:
http://www.gorenje.com

Svarīgas piezīmes un piesardzības pasākumi
Pirms ierīces pirmās lietošanas reizes
Pirms ierīces pievienošanas elektrotīklam, lūdzu, rūpīgi izlasiet norādījumus par lietošanu, kuros
aprakstīta ierīce un tās pareizs un drošs lietojums. Norādījumi attiecas uz dažādu veidu/modeļu ierīcēm;
tajos aprakstītie iestatījumi vai ietaises var nebūt pieejamas jūsu ierīcei. Iesakām saglabāt šo norādījumu
rokasgrāmatu turpmākai uzziņai un pievienot to ierīcei, ja tā tiek pārdota.

Pārbaudiet, vai ierīcei nav kādu bojājumu vai deformāciju. Ja konstatējat, ka ierīce ir bojāta, paziņojiet
to mazumtirgotājam, no kura ierīci iegādājāties.

Pirms ierīces pievienošanas elektrotīklam atstājiet to vertikālā stāvoklī aptuveni 2 stundas. Tādējādi
tiks samazināta darbības kļūmju iespēja, kādas var būt radījusi transportēšanas ietekme uz dzesēšanas
sistēmu.

Svarīgi drošības norādījumi
UGUNSBĪSTAMĪBA!
BRĪDINĀJUMS! Aizdegšanās/uzliesmojošu materiālu risks.

Ierīce jāpievieno elektrotīklam un jāiezemē saskaņā ar spēkā esošajiem standartiem un noteikumiem.

BRĪDINĀJUMS! Nenovietojiet iekārtas aizmugurē daudzligzdu
rozetes vai pārvietojamus barošanas avotus.
Pirms ierīces tīrīšanas atvienojiet ierīci no elektrotīkla (atvienojiet barošanas kabeli no sienas
kontaktligzdas).

ELEKTROŠOKS!

Lai nepieļautu apdraudējumu, bojāts barošanas vads
jānomaina ražotāja pārstāvim, ražotāja servisa speciālistam
vai līdzīgi kvalificētai personai.

ELEKTROŠOKS!

BRĪDINĀJUMS! Novietojot iekārtu tai paredzētajā vietā,
pārliecinieties, ka netiek iespiests vai bojāts elektrības
padeves vads.

ELEKTROŠOKS!
Ja LED apgaismojums nedarbojas, jāizsauc servisa tehniķis. Nemēģiniet salabot LED
apgaismojumu saviem spēkiem, jo pastāv saskares risks ar augstspriegumu!

2



BRĪDINĀJUMS!

BRĪDINĀJUMS! Saldētavas iekšpusē nelietojiet
elektroierīces, izņemot šī ledusskapja ražotāja atļautās
ierīces.

BRĪDINĀJUMS!

BRĪDINĀJUMS! Neizmantojiet saldēšanas procesa
paātrināšanai mehāniskas ierīces vai citus līdzekļus, izņemot
ražotāja ieteiktos.

BRĪDINĀJUMS!

BRĪDINĀJUMS! Lai nepieļautu nekādu apdraudējumu, kādu
var radīt ierīces nestabilitāte, tā noteikti jāuzstāda atbilstoši
norādījumiem.

Apsaldējumu risks
Nekad nelieciet mutē saldētu pārtikas produktu un izvairieties no pieskaršanās saldētiem pārtikas
produktiem, jo tas var radīt vieglākus vai smagākus apsaldējumus.

Bērnu un neaizsargātu personu drošība
Ierīce nav paredzēta lietošanai personām (tostarp bērniem) ar ierobežotām fiziskām, sensorām vai
garīgām spējām, bez pieredzes un zināšanām, izņemot gadījumus, kad šīs personas saistībā ar ierīces
lietošanu uzrauga vai apmāca persona, kas atbild par viņu drošību.

Uzraugiet, lai bērni nespēlējas ar iekārtu.

Bērni nedrīkst tīrīt iekārtu un veikt apkopi bez pieaugušā uzraudzības.

Noņemiet iepakojumu, kas paredzēts iekārtas vai atsevišķu detaļu aizsardzībai transportēšanas laikā,
un glabājiet to bērniem nepieejamā vietā. Tas rada fiziskas traumas vai nosmakšanas risku.

Likvidējot lietotu ierīci, atvienojiet barošanas kabeli, izņemiet durtiņas un atstājiet plauktus ierīcē. Tas
novērsīs bērnu ieslēgšanās iespēju ierīcē.

Tikai Eiropas valstu tirgum
Iekārtu var lietot bērni no 8 gadu vecuma un personas ar ierobežotām maņām, fiziskām vai garīgajām
spējām, kā arī bez pieredzes un zināšanām, ja šīs personas uzrauga pieaugušais vai tās ir apmācītas
par drošu iekārtas lietošanu un apzinās iespējamo bīstamību.

Bērni nedrīkst spēlēties ar iekārtu.

Bērni nedrīkst tīrīt iekārtu un veikt apkopi bez pieaugušā uzraudzības.

Bērni vecumā no 3 līdz 8 gadiem drīkst aukstumiekārtās ievietot produktus un izņemt tos.

3



Brīdinājums attiecībā uz aukstumaģentu
Ierīce satur nelielu daudzumu videi draudzīgas, tomēr uzliesmojošas gāzes R600a. Neviena dzesēšanas
sistēmas detaļa noteikti nedrīkst būt bojāta. Gāzes noplūde nav bīstama apkārtējai videi, taču tā var
izraisīt acu traumu vai ugunsgrēku.

Gāzes noplūdes gadījumā rūpīgi jāizvēdina telpa, jāatvieno ierīce no elektrotīkla un jāizsauc servisa
tehniķis.

Svarīga informācija par ierīces lietošanu
BRĪDINĀJUMS! Šī ierīce ir paredzēta lietošanai mājsaimniecībās un līdzīgos izmantojumos, piemēram:

• darbinieku virtuvēs veikalos, birojos un cita veida darba vietās;
• klientiem viesnīcās, moteļos un citā privāta tipa vidē;
• "B&B" tipa vidē;
• ēdināšanas un līdzīgos ar mazumtirdzniecību nesaistītos izmantojumos.

BRĪDINĀJUMS!

BRĪDINĀJUMS! Neaizsprostojiet ierīces korpusa un
iebūvētās struktūras ventilācijas atveres.

Ierīci nedrīkst lietot ārpus telpām un pakļaut lietus iedarbībai.

Neglabājiet iekārtā sprādzienbīstamas vielas, piemēram, aerosolu baloniņus ar viegli uzliesmojošu
propelentu.

Ja ierīce ilgstoši netiks lietota, izslēdziet to ar attiecīgo pogu un atvienojiet no elektrotīkla. Iztukšojiet
ierīci, atkausējiet, iztīriet un atstājiet durvis pusvirus.

Kļūdas vai elektroapgādes traucējumu gadījumā neveriet vaļā saldētavas nodalījumu, ja vien šāds
saldētavas darbības pārtraukums nav ilgāks par 16 stundām. Pēc šāda perioda saldētie pārtikas
produkti ir jāizlieto vai arī tiem jānodrošina pietiekama dzesēšana (piem., aizvietojoša ierīce).

Tehniskā informācija par ierīci
Tehnisko datu plāksnīte atrodas ierīces iekšpusē. Tajā norādīti sprieguma, bruto un neto tilpuma,
aukstumaģenta veida un daudzuma dati un informācija par klimata klasēm.

Ja nesaprotat valodu tehnisko datu plāksnītē vai tā nav jūsu valsts valoda, nomainiet to ar komplektā
piegādāto plāksnīti.

BRĪDINĀJUMS!

BRĪDINĀJUMS! Nebojājiet aukstumnesēja cirkulācijas
kontūru.

4



Uzstādīšana un pievienošana
Telpas izvēle
• Uzstādiet ierīci sausā un labi ventilētā telpā. Ierīce darbosies pareizi, ja apkārtējās vides temperatūra

būs tabulā norādītās temperatūras diapazonā. Ierīces klase ir norādīta tehnisko datu
plāksnītē/etiķetē ar pamatinformāciju par ierīci.

Relatīvais mitrums
Apkārtējās temperatūras amplitūda

°C
KlaseApraksts

≤75 %

+10 līdz +32SN
Paplašinātā
mērenā

+16 līdz +32NMērenā

+16 līdz +38STSubtropu

+16 līdz +43TTropu

INFORMĀCIJA
Šo iekārtu nav paredzēts lietot kā iebūvētu iekārtu.
Pēc uzstādīšanas ierīces elektrotīkla kontaktdakšai jābūt aizsniedzamai!

Iekārtas novietošana
Lai novērstu traumas vai iekārtas bojājumus, iekārtas uzstādīšana jāveic vismaz diviem cilvēkiem.

max

30 mm

>
9
0
°

• Iekārtai jābūt novietotai vienādā līmenī vai nedaudz atliektai atpakaļ.
Tai jābūt stabilai un novietotai uz stabila pamata. Priekšpusē iekārta
ir aprīkota ar divām regulējamām kājiņām, kuras var izmantot iekārtas
stabilizēšanai. Aizmugurē iekārtas vieglāku uzstādīšanu nodrošina
skritulīši (tikai dažiem modeļiem).

• Pēc tam, kad iekārta nolīmeņota, izmantojot regulējamās kājiņas, noregulējiet papildu kājiņu,
nodrošinot iekārtai papildu stabilitāti.

• Ievērojiet minimālo atstarpi virs un aiz ierīces, kā norādīts attēlā.

* atkarībā no modeļa

5
9
2
/6

6
3
* 

m
m

6
4
2
/7

1
3
* 

m
m

9
0
° (m

ax 115°)

599 mm**
641 mm***

50 mm

50 mm

** modelim ar iegremdētu rokturi
*** modelim ar ārēju/izvirzītu rokturi

5



Ierīces pievienošana
• Pievienojiet ierīci elektrotīklam ar barošanas kabeli. Sienas

kontaktligzdai ir jābūt aprīkotai ar zemējuma kontaktu (drošības
ligzda). Nominālais spriegums un frekvence ir norādīta tehnisko datu
plāksnītē/etiķetē ar pamatinformāciju par ierīci.

• Ierīce jāpievieno elektrotīklam un jāiezemē saskaņā ar spēkā
esošajiem standartiem un noteikumiem. Ierīce izturēs īslaicīgas
novirzes no nominālā sprieguma, tomēr ne vairāk kā +/- 6%.

Ierīces apraksts
Aprīkojums ierīces iekšpusē dažādiem ierīces modeļiem ir atšķirīgs.

Šis ražojums satur gaismas avotu, kura energoefektivitātes klase ir G.

A Ledusskapis

A

B

1

3

4

5

6

2

7

8

9

1. Vadības bloks
2. LED apgaismojums
3. Stikla plaukti
4. CrispZone augļu un dārzeņu atvilktne ar

mitruma kontroli
5. Zemie plaukti durtiņās
6. Pudeļu plaukts

B Saldētava

7. Augšējā saldēšanas un uzglabāšanas
atvilktne ***

8. Dziļā SpaceBox atvilktne sasaldēšanai un
uzglabāšanai

9. Apakšējā uzglabāšanas atvilktne

• Atvilktnes ir aprīkotas ar sistēmu, kas
nepieļauj to nejaušu izvilkšanu. Lai izņemtu
no iekārtas atvilktni, pavelciet to, kamēr tā
atduras, pēc tam paceliet atvilktnes
priekšējo daļu un izvelciet atvilktni pilnībā.

*** Dažiem modeļiem augšējās atvilktnes vietā ir paplāte.

6



Ierīces darbināšana
Vadības panelis 1

Ierīces ieslēgšana/izslēgšana

Temperatūras regulēšana ierīcē

7



Vadības panelis 2

Ierīces ieslēgšana/izslēgšana

Temperatūras regulēšana ierīcē

Intensīvās sasaldēšanas (saldētavas jaudas pastiprināšanas) funkcija ( )

48h

AUTO OFF

Eko funkcija (ieteicamais iestatījums )

8



Pārtikas produktu uzglabāšana ledusskapī
Svarīgi brīdinājumi attiecībā uz pārtikas produktu
uzglabāšanu

INFORMĀCIJA
Pareizam ierīces lietojumam, piemērotam iepakojumam, atbilstošas temperatūras uzturēšanai
un pārtikas higiēnas standartu ievērošanai ir izšķiroša ietekme uz pārtikas produktu uzglabāšanas
kvalitāti.

Ievērojiet uz iepakojumiem norādītos pārtikas produktu derīguma termiņus.

Ledusskapī uzglabājamie pārtikas produkti jātur slēgtos konteineros vai atbilstošā iepakojumā,
lai nepieļautu smaržu izplatīšanos vai uzsūkšanu un mitrumu.

Neuzglabājiet ledusskapī viegli uzliesmojošas, gaistošas un sprādzienbīstamas vielas.

Pudelēm ar lielu alkohola saturu jābūt cieši noslēgtām, un tās jāuzglabā vertikālā stāvoklī.

Daži organiskie šķīdumi, citronu un apelsīnu mizā esošās ēteriskās eļļas, sviesta skābe u. c. var
sabojāt plastmasas virsmas, atrazdamās ilgstošā saskarē ar šīm virsmām, un attiecīgi sabojāt
šos materiālus un veicināt to priekšlaicīgu novecošanu.

Nepatīkama smaka brīdina par tīrības trūkumu ierīcē vai bojātu saturu (skatiet nodaļu "Ierīces
tīrīšana").

Ja uz ilgāku laiku dodaties projām no mājām, izņemiet ātrbojīgos produktus no ledusskapja.

Izvairieties no pārtikas piesārņošanas
Lai izvairītos no pārtikas piesārņošanas, ievērojiet tālāk sniegtos norādījumus:

• Durvju atvēršana uz ilgāku laika posmu var iekārtas nodalījumos izraisīt būtisku temperatūras
paaugstināšanos;

• regulāri tīriet virsmas, kas nonāk saskarē ar pārtiku, un pieejamās noteces sistēmas;
• Gaļu un zivis ledusskapī uzglabājiet piemērotos traukos, lai tās nesaskartos ar citu pārtiku vai

nepilētu uz tās.
• Ja aukstumiekārta ilgāku laiku tiek atstāta tukša, izslēdziet to, atlaidiniet, iztīriet, nosusiniet un

atstājiet durvis atvērtas, lai iekārtā novērstu pelējuma veidošanos.

9



Sasaldēšana un saldēto pārtikas produktu
uzglabāšana
Svarīgi brīdinājumi par sasaldēšanu

INFORMĀCIJA
Lietojiet saldētavu tikai sasaldēšanai piemērotu pārtikas produktu saldēšanai. Vienmēr lietojiet
kvalitatīvus un svaigus pārtikas produktus.

Izvēlieties pārtikas produktiem visatbilstošāko iepakojumu un lietojiet šādu iepakojumu pareizi.

Iepakojumam jābūt hermētiskam ūdensdrošam, lai pārtikas produkti neizžūtu un nezaudētu
vitamīnus.

Norādiet uz iepakojuma pārtikas produkta veidu, daudzumu un sasaldēšanas datumu.

Svarīgi lai pārtikas produkts sasaltu ātri. Tādēļ ir ieteicami mazāki iepakojumi. Pirms sasaldēšanas
atdzesējiet pārtikas produktus ledusskapī.

Saldēto pārtikas produktu uzglabāšanas ilgums
Ieteicamais uzglabāšanas ilgums saldētavā

LaiksProdukta veids

no 10 līdz 12 mēnešiemaugļi, liellopu gaļa

no 8 līdz 10 mēnešiemdārzeņi, teļa gaļa, putnu gaļa

no 6 līdz 8 mēnešiemMedījumi

no 4 līdz 6 mēnešiemCūkgaļa

4 mēnešismalki kapāta vai malta gaļa

3 mēnešimaize, konditorejas izstrādājumi, gatavi ēdieni,
liesas zivis

2 mēnešisubprodukti

1 mēnesisžāvēta desa, treknas zivis

Apkope

10



Vides aizsardzība
Iepakojums ir izgatavots no videi draudzīgiem materiāliem, kurus var atkārtoti pārstrādāt, likvidēt vai
iznīcināt, neradot draudus apkārtējai videi.

Nolietotas ierīces noņemšana

Lai aizsargātu vidi, nolietoto ierīci nododiet autorizētā sadzīves ierīču savākšanas centrā.

Pirms to darāt, rīkojieties šādi:

• atvienojiet ierīci no elektrotīkla;
• neļaujiet bērniem spēlēties ar ierīci.

Šis simbols uz ierīces vai iepakojuma norāda, ka šo produktu nedrīkst izmest sadzīves atkritumos.
Produkts ir jānogādā autorizētā savākšanas centrā nolietotā elektriskā un elektroniskā aprīkojuma
otrreizējai pārstrādei. Pareiza produkta likvidēšana palīdzēs novērst jebkādu negatīvu iedarbību uz
apkārtējo vidi un cilvēku veselību, kas varētu rasties nepareizas produkta likvidēšanas gadījumā. Lai
uzzinātu plašāku informāciju par produkta likvidēšanu un otrreizējo pārstrādi, lūdzu, sazinieties ar
attiecīgo pašvaldības iestādi, kas atbild par atkritumu apsaimniekošanu, savu atkritumu izvešanas
dienestu vai veikalu, kurā šo produktu iegādājāties.

11



GORENJE gospodinjski aparati, d.o.o. Adrese: Partizanska 12, 3320 Velenje, Slovēnija
Tālrunis: +386 (0)3 899 10 00 Fakss: +386 (0)3 899 28 00 www.gorenje.com

812714-a1


	Titullapa
	Svarīgas piezīmes un piesardzības pasākumi
	Pirms ierīces pirmās lietošanas reizes
	Svarīgi drošības norādījumi
	Apsaldējumu risks
	Bērnu un neaizsargātu personu drošība
	Tikai Eiropas valstu tirgum
	Brīdinājums attiecībā uz aukstumaģentu

	Svarīga informācija par ierīces lietošanu
	Tehniskā informācija par ierīci


	Uzstādīšana un pievienošana
	Telpas izvēle
	Iekārtas novietošana
	Ierīces pievienošana

	Ierīces apraksts
	Ierīces darbināšana
	Vadības panelis 1
	Ierīces ieslēgšana/izslēgšana
	Temperatūras regulēšana ierīcē

	Vadības panelis 2
	Ierīces ieslēgšana/izslēgšana
	Temperatūras regulēšana ierīcē
	Intensīvās sasaldēšanas (saldētavas jaudas pastiprināšanas) funkcija()
	Eko funkcija (ieteicamais iestatījums )


	Pārtikas produktu uzglabāšana ledusskapī
	Svarīgi brīdinājumi attiecībā uz pārtikas produktu uzglabāšanu
	Izvairieties no pārtikas piesārņošanas

	Sasaldēšana un saldēto pārtikas produktu uzglabāšana
	Svarīgi brīdinājumi par sasaldēšanu
	Saldēto pārtikas produktu uzglabāšanas ilgums

	Apkope
	Vides aizsardzība

